915 Gloria, dulce malum, magnorum pectora mulcet
Et tamen hæc eadem languidiora facit.
Quos caro non flectit, nec amor pervertit ha-
[bendi,
Gloria de facilis præcipitare solet.
Quæ reprimant vanam gloriam.
Hanc tandem perimunt rerum speculatio,
[mundi
920 Contemptus, pœnas terror, amorque Dei.
Si sua quis plene recolit mala, si bona semper
Cogitat alterius, unde superbus erit?
Si meritum vitæ penset, si vindicis iram
Posseque respiciat, unde superbus erit?
925 Unde superbus erit, si se speculator ad un-
[guem,
Terra, cinis, vermis, fæx, vapor, umbra,
[lutum?

De vito elationis.

Non habet elatus virtutum dona, sed illi
Et Deus est hostis, hostis et omnis homo
Elati vitium, quo nulum majus habetur,
930 Non sinit elatum fratri amore frui.

De virtute humilitatis.

Digni sunt humiles virtutum munere, digni
Scire Deum, dignis vita beata datur.
Qui docet hæc verbis, prætendit philosophantis
Nomen, philosophus hæc facit atque docet.
935 Hæc et Aristoteles fertur docuisse loquendo,
Fortius exemplis quilibet ista docet.

De Platone et dogmate ejus.

At Plato symmystes veri distinguit in ipsis
Scibilibus, quid res scire creatuæ queat.
Nam licet interdum fidei contraria dicat,
940 Sunt tamen illius plurima grata bonis.
Principio docet esse Deum, distinguit ab ævo
Tempus et ideas applicat, aptat hylen.

De hyle.

Invenit hanc animus, dum cuncta resolvit,
[agilque,
Ut prodant causas cuncta creatuæ suas.
945 Si specularis hylen, nunc est substantia quævis,
Contra nunc, eadem creditur esse nihil.
Quam, dum vestigat ratio, quasi somnia sentit,
Dumque tenere cupis, mox fugitiua latet.
Auris abesse sonum sic audit, dum nihil audit,
950 Sic oculis tenebras cerne videndo nihil.
Defectuque suo sic tactus tangit inane,
Insipidum gustus nil sapiendo probat,

A

Et nihil olfaciens procul esse revincit odores,
Qui prius argutus censor odoris erat.

De Deo, cuius potentia est efficiens causa mundi.

955 Est Deus æternus, mundus cum tempore cœpit,
Hic manet, at tempus cætera cuncta movet.
Per numeros elementa sibi contraria necens
Vincit et æterna pace vigere facit.

*Quod numerus, pondus, mensura, locus, tempus sibi
commensurabilita non sunt.*

Subdita primorum generum sibi symmetra
[non sunt

960 Nec simili antigena sub ratione cadunt.
Temporis atque loci non est proportio nota,
Mensuræ ratio ponderis esse nequit.
Prædictis numerus asymmeter est, et in istis

B

Quinque suum munus philosophia gerit.

965 Additur his series causarum vel rationum,
Quas intellectus cernere solus habet.
Multiplicando modum nescit virtus numerorum,
Et finem magnis sectio nulla facit.
Crescit in immensum numerus, sine fine re-
[solvit